
یـک اومیکرونـی رنـگ آبـی شهـر را
نارنجی میکند

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا گفت: خوشبختانه شرکتها و مراکز
واکسنسازی داخلی به تعداد زیاد واکسن کرونا تولید کردهاند و
واکسن برای دوز سوم کل جامعه به اندازه کافی داریم و نیاز به

واردات واکسن نداریم.

به گزارش “مادران و دختران” دکتر حمیدرضا جماعتی دبیر کمیته علمی
کشوری کرونا درباره وضعیت کرونا در کشور گفت: با توجه به سرعت
بالای سرایتپذیری سویه اومیکرون اگر پروتکلهای بهداشتی در کشور به
درستی رعایت نشود و واکسیناسیون را انجام ندهیم، ۲ تا ۳ هفته

دیگر با پیک اومیکرون مواجه میشویم.

راهکارهای پیشگیری از اوجگیری اومیکرون در ایران
وی بیان کرد: با توجه به سرایتپذیری بالایی که ویروس اومیکرون
دارد و اینکه هر نفر که مبتلا میشود میتواند تا ۱۰ نفر را مبتلا
کند باید نسبت به رعایت پروتکلهای بهداشتی، اعمال محدودیت و

انجام واکسیناسیون اقدام شود.

دبیـر کمیتـه علمـی کشـوری کرونـا توضیـح داد: بـه همیـن دلیـل
استراتژیهای ما به صورت پیشگیری است. انجام واکسیناسیون و رعایت
پروتکلهای بهداشتی توسط مردم اهمیت بسیار زیادی در جلوگیری از
شروع پیک اومیکرون دارد. باید به یاد داشته باشیم هر دو این مورد
باید رعایت شود یعنی اینکه مردم تصور کنند با تزریق حتی ۳ دوز
واکسن کرونا دیگر به رعایت شیوهنامههای بهداشتی نیاز نیست اشتباه
بزرگی است و میتواند باعث اوجگیری کرونا با سویه اومیکرون در

کشور شود. 

جماعتی افزود: کسانی که ۲ دوز واکسن را نزدند هرچه سریعتر واکسن
بزنند و کسانی که ۲ دوز واکسن تزریق کردهاند بعد از گذشت ۳ تا ۴
ماه برای تزریق دوز سوم اقدام کنند. مورد مهم بعدی واکسیناسیون

افراد زیر ۱۸ سال است که نباید در این مورد سهلانگاری شود.

وی گفت: توصیه میکنیم مردم از شرکت در مجامع و اماکن شلوغ مانند
ـــا و ـــرتها، هتله ـــا، کنس ـــزرگ، ورزشگاهه ـــای ب فروشگاهه

https://madarandokhtaran.ir/%db%8c%da%a9-%d8%a7%d9%88%d9%85%db%8c%da%a9%d8%b1%d9%88%d9%86%db%8c-%d8%b1%d9%86%da%af-%d8%a2%d8%a8%db%8c-%d8%b4%d9%87%d8%b1-%d8%b1%d8%a7-%d9%86%d8%a7%d8%b1%d9%86%d8%ac%db%8c-%d9%85%db%8c/
https://madarandokhtaran.ir/%db%8c%da%a9-%d8%a7%d9%88%d9%85%db%8c%da%a9%d8%b1%d9%88%d9%86%db%8c-%d8%b1%d9%86%da%af-%d8%a2%d8%a8%db%8c-%d8%b4%d9%87%d8%b1-%d8%b1%d8%a7-%d9%86%d8%a7%d8%b1%d9%86%d8%ac%db%8c-%d9%85%db%8c/


رستورانها بپرهیزند. توصیه میکنیم در مورد این اماکن محدودیت به
وجود بیاید. این اقدامات استراتژیک باید به سرعت اعمال شود تا
بتوانیم جلوی پیک بعدی را که با شیوع سویه اومیکرون است تا حدود
زیــادی در کشــور بگیریــم. اگــر ایــن محــدودیتها اعمــال نشــود،
واکسیناسیون انجام نشود و پروتکلهای بهداشتی رعایت نشود، از چند

هفته آینده پیک اومیکرون را خواهیم داشت.

پیشنهاد بازگشت محدودیتها
جماعتی تصریح کرد: کمیته علمی کرونا بازگشت محدودیتهایی مثل
دورکاری کارمندان، جلوگیری از حضور افراد در اماکن عمومی مثل
ورزشگاهها، کنسرتها، هتلها و رستورانها و… را به ستاد ملی مبارزه
با کرونا پیشنهاد داده است. در این ستاد باید بررسی شود و براساس
سیاستی که در کشور وجود دارد مثل مسائل اقتصادی، اجتماعی و مسائل
روحی و روانی جامعه تصمیمگیری کنند که به چه نحو این محدودیتها

را اعمال کنند.

او افزود: این اقدامات استراتژیک باید به سرعت اعمال شود تا
بتوانیم جلوی پیک بعدی را تا حدود زیادی در کشور بگیریم. 

تغییر فرمول رنگبندی کرونایی شهرها
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا درباره تغییر فرمول رنگبندی کرونایی
شهرها گفت: این پیشنهادی است که آقای دکتر شریفی مسئول آمار و
فناوری وزارت بهداشت پس از مشاوره با تعدادی از متخصصان آمار و
اپیدمیولوژی وزارتخانه ارائه دادهاند. رنگبندی عادی براساس روند
بستری بیماران بوده است، اما در رنگبندی فوقالعاده اومیکرون حتی
تشخیص یک مورد ابتلای سرپایی به این سویه میتواند رنگ یک شهر را
به نارنجی تغییر دهد. این یک طرح پیشنهادی است و هنوز کامل نیست



که باید در وزارتخانه مورد ارزیابی قرار بگیرد و وزیر باید بررسی
کند و اگر ببیند صلاح است در ستاد ملی کرونا تصویب شود که از این
به بعد با فرمول جدید رنگبندی اعمال شود. بنابراین باید منتظر
باشیم تا جزئیات بیشتر آن مشخص شود و تصمیمگیری نهایی براساس آن

جزئیات و بررسیهای دقیقی که انجام میشود صورت بگیرد.

تا چه زمانی احتمال اوجگیری این سویه
وجود دارد؟

جماعتی درباره پیشبینی زمان و شدت وقوع پیک ششم کرونا در کشور
توضیح داد: این مسئله چندان قابل پیشبینی نیست. همانطور که
میدانید در کشور ما چند مورد ابتلا به اومیکرون شناسایی شده است و
ما از نظر آمار اپیدمیولوژی میگوییم که اگر یک نفر به اومیکرون
مبتلاست درواقع بیش از هزار نفر به این سویه گرفتار هستند، منتها
بیشتر این افراد یا علائم خفیف دارند یا تست نمیدهند که در آمار
محاسبه شوند یا ممکن است علائم داشته باشند و مراجعه هم کنند ولی
اصلا تشخیص داده نشود که به اومیکرون مبتلا هستند. به همین دلیل
اگر یک نفر به این سویه مبتلا باشد، با توجه به سرعت سرایتپذیری
بالای آن از نظر اپیدمیولوژی احتمال دارد هزار نفر به این سویه

گرفتار شده باشند. 

وی افزود: با این همه باید این مورد را هم در نظر بگیریم که
بسیاری از مردم در پیکهای متعدد به کرونا مبتلا شدهاند و ایمنی
طبیعی پیدا کرده اند. ضمن اینکه با تزریق واکسن ایمنی واکسن هم
در آنها ایجاد شده است که سبب می شود سیستم ایمنی در برابر ویروس
قدرتمند عمل کند. این البته پیشبینی خوشبینانه است و میتوانیم
امیدوار باشیم این مسائل تا حدود زیادی کمک کند تا از پیک ششم
جلوگیری شود، ولی دلیل بر عدم رعایت پروتکلهای بهداشتی نیست چون
رفتار این ویروس قابل پیشبینی نیست و ممکن است در چند هفته آینده
اگر اقدامات لازم انجام نشود، شاهد پیک اومیکرون در کشور باشیم. 



کـدام واکسـنهای ایرانـی بـرای دوز سـوم
تزریق میشود؟

جماعتی بیان کرد: همه واکسنهایی که تولید داخلی هستند میتوانند
استفاده شوند و منعی برای استفاده از واکسنها نداریم. فقط ترجیح
بر این است که با توجه به اینکه سیستم ایمنی باید از قسمتهای
مختلف تحریک شود اگر ۲ دوز واکسن از یک پلتفرم بوده، دوز سوم از
پلتفرم دیگری استفاده شود. مثلا اگر کسی ۲ دوز سینوفارم تزریق
کرده میتواند بسته به شرایط دوز سوم را آسترازنکا تزریق کند یا
از واکسن پاستوکووک یا از واکسن شرکت سیناژن (اسپایکوژن) استفاده
شـود. انـواع واکسـنها در کشـور وجـود دارد و میتـوانیم از آنهـا
استفاده کنیم. حتما نیاز نیست که حتما از یک واکسن خاص استفاده

شود.

میزان تاثیر پروتکلها در پیشگیری از
سویه جدید

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا تاکید کرد: مردم باید پروتکلهای
بهداشتی را رعایت کنند. خودشان در مکانهای شلوغ، مهمانیها و
دورهمیها شرکت نکنند و اگر جایی هم مجبور هستند حضور داشته باشند
حتما شیوهنامههای بهداشتی را رعایت کنند. توصیه مهم دیگر هم این
است که اگر واکسن نزدند، حتما ۲ دوز را تزریق کنند و اگر ۲ دوز
واکسن را تزریق کردند به محض گذشت ۳ تا ۴ ماه دوز بوستر را تزریق
کنند. افراد زیر ۱۸ سال هم به صورت کامل واکسن بزنند تا بتوانیم

تا حد زیادی از شیوع اومیکرون در کشور پیشگیری کنیم.



همشهریآنلاین ـ سارا کلهر
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